
Servizio Sanitario Regione Sardegna 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 7 
Via Dalmazia 83 – Tel. 0781 6681 

09013 CARBONIA 

 
        Deliberazione  n.    1232 
 
Adottata dal Direttore  Generale in data      07/12/2007 
 
 
Oggetto: Accettazione donazione di una barella modello “Novac STRMT –H-64 da parte della Ditta 

SIMESA S.p.A. di Basiglio (MI) da destinare al Servizio di Endoscopia del P.O. S. 
Barbara di Iglesias. 

 
 
Premesso  che con nota prot. 20395 del 20 settembre 2007 a firma del Direttore 

Generale e del Direttore Sanitario, l’Azienda ha richiesto alla Ditta SIMESA 
S.p.A. di Basiglio (MI) un contributo liberale per l’acquisto di una barella 
idraulica da destinare ai pazienti da sottoporre ad esami endoscopici presso il 
P.O. S. Barbara di Iglesias; 

 
Rilevato  che la Ditta SIMESA, con nota TEA Mf 00101/07 del 30 ottobre 2007, 

acconsente alla donazione mediante fornitura diretta di una barella modello 
Novak STRMT – H- 64 , del valore di €. 4.004,00 IVA compresa, chiedendo 
contestualmente, ai fini della consegna, formale atto deliberativo di 
accettazione della donazione medesima ed escludendo ogni propria 
responsabilità in merito al suo utilizzo; 

 
Tenuto conto  che sulla base dell’art. 782 del c.c. la donazione è definita un atto bilaterale 

per il quale è necessaria l’accettazione delle parti che deve essere espressa 
mediante atto pubblico, quindi mediante formale accettazione dell’Azienda 
Sanitaria Locale n. 7 di Carbonia quale donatario; 

 
Dato Atto  che ai sensi dell’art. 783 del c.c. la presente donazione, per la sua esiguità 

economica si intende perfezionata esclusivamente nella forma del commerci; 
 
Ritenuto  di accettare la donazione della Ditta SIMESA come sopra individuata; 
 
Sentiti  i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

D E L I B E R A 
 

Per i motivi in premessa: 
 

1) di accettare dalla Ditta SIMESA S.p.A. – Palazzo Galileo – Via F. Sforza, 7 – 20080 
Basiglio – (MI) la donazione di una barella modello “Novak STRMT –H-64” del valore di 
€. 4.004,00 IVA compresa come da nota della Ditta prot. TEA Mf: 00101/07 del 
30.10.2007; 

2) di dare atto che la barella oggetto di donazione è attribuita al Reparto di endoscopia del P.O. 
S. Barbara il quale dovrà custodirla ed utilizzarla in relazione all’uso a cui la medesima è 
destinata e nei limiti di utilizzo fissati nel manuale d’uso; 



3) di dare atto che l’accettazione della presente donazione non comporta impegno alcuno da 
parte dell’ASL 7 nei confronti della Ditta donante SIMESA, come la medesima Ditta è 
esonerata da ogni e qualunque responsabilità in merito al suo utilizzo successivo all’effettiva 
consegna del bene; 

4) di dare atto che ai sensi della vigente Legge Regionale 10/2006 il presente atto non è 
soggetto a controllo preventivo; 

5) di disporre che all’atto della consegna del bene da parte della Ditta SIMESA il servizio di 
Ingegneria clinica provveda al collaudo ed alla consegna del bene al Dirigente della 
Struttura Operativa Complessa  Dr. Tuberi, nonché alla successiva iscrizione nell’inventario 
della ASL; 

6) )di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo della  ASL dando atto che 
il medesimo è dichiarato immediatamente esecutivo. 

 
 

Il  Direttore  Generale 
Dr. Benedetto Barranu 
 
 

Il Direttore Amministrativo 
Dr. Sergio  Salis 
 
______________________ 
 
Il Direttore  Sanitario 
Dr. Pietro Chessa 
 
______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Azienda Sanitaria Locale n. 7 

Carbonia 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio affari generali 

attesta che la deliberazione n.     del       

è stata pubblicata nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal       al       

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

é stata posta a disposizione per la consultazione 

Il Responsabile Servizio Affari Generali 
Geom. Gerolamo Agulli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Destinatari: 

Collegio dei Sindaci   

Servizio Bilancio    

 


